ВЫПИСКА ИЗ ПРОТОКОЛА№ 2заседания единого Попечительского совета при учреждениях социальногообслуживания населения, подведомственных Министерству труда исоциального развития Мурманской области, расположенных на территориигорода Мончегорска, ГОБУСОН «Мончегорский дом-интернат для умственноотсталых детей», ГОАУСОН «Мончегорский комплексный центр социальногообслуживания населения»
«24» июня 2025 года г. Мончегорск
Место проведения:Мурманская область, г. Мончегорск.Форма проведения: очно-заочная
ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Проведение мониторинга эффективности деятельности, доступностии качества предоставления социальных услуг в отделении помощи семье и детям№ 1 ГОАУСОН «Мончегорский КЦСОН»Решили: информацию принять к сведению, продолжить в III квартале работупо мониторингу эффективности деятельности, доступности, качества ибезопасности предоставления социальных услуг в учреждениях социальногообслуживания.2. Реализация мероприятий на территории муниципалитета в рамкахнаправлений деятельности Фонда поддержки детей, находящихся в труднойжизненной ситуации:- участие в Конкурсе городов России «Города для детей. 2024»;- участие в Акции «Добровольцы – детям!»;- участие в Конкурсе журналистских работ;- участие в Конкурсе «Семья года»;- проведение значимых мероприятий, направленных на популяризациюВсероссийской линии Детского Телефона Доверия.Решили: информацию принять к сведению, продолжить в III квартале работупо реализации мероприятий в рамках сотрудничества с Фондом поддержки детей,находящихся в трудной жизненной ситуации.3. Участие в комплексной муниципальной программе «Укреплениеобщественного здоровья в городе Мончегорске».Решили: информацию принять к сведению, продолжить участие вкомплексной муниципальной программе «Укрепление общественного здоровья вгороде Мончегорске.4. Внедрение системы долговременного ухода за гражданами пожилоговозраста и инвалидами на дому по итогам 1 полугодия 2025 года.Решили: информацию принять к сведению, обеспечить дальнейшуюреализацию системы долговременного ухода.

6. Оказание содействия в организации и проведении совместныхмероприятий, посвященных Дню Победы, Дню защиты детей, Дню социальногоработника.Решили: информацию принять к сведению, продолжить работу поорганизации и проведении мероприятий, посвященных значимым событиям.

ВЕРНО.

Директор ГОБУСОН МДИУОД И.А.Горбунова